لیکن این همگامی با توجه به ادبیات رشته و متون موجود دست کم در کشور ما رخ نداده است.

تاریخ تهیه نخستین اصطلاحنامه به سال ۱۸۵۲ میلادی باز می گردد که پیترو روزه واژه نامه انگلیسی خود را با عنوان اصطلاحنامه، واژه ها و عبارات انگلیسی تهیه کرد، در حالی که نخستین اصطلاحنامه در ایران به سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۸ میلادی) بازمی گردد که محمد حسین دانشی و عبدالحسین آذرنگ اقدام به ترجمه اصطلاحنامه علم اطلاع رسانی و دکومانتاسیون کردند. [۴] از آن تاریخ تاکنون تنها ۱۱۴ اصطلاحنامه به زبان فارسی تهیه شده است که ۶ عنوان آنها ترجمه اصطلاحنامه های خارجی هستند و این تعداد به هیچ وجه متناسب با داعیه های ملی و فرهنگی کشورمان، چه پیش از انقلاب و چه پس از انقلاب نبوده است.